su patitur — ut aiebat — omnia tum facilia evadere ». Firmus ille Archie

piscopus in oppido Brezaric Croatiae die VIII mensis Maii anno MDCCCXCVIII 

ortus est. Iuventutem intra familiam transegit, quae affectu christianoque 

sensu locupletabatur. Re mature perpensa, sacerdotium affectavit, quod an

no MCMXxx Romae suscepit. Patria repetita, animose pastorali muneri ope

ram dedit. Anno MCMXXXIV Archiepiscopus Coadiutor factus est senis Ar

chiepiscopi Zagrebiensis, cuius locum anno MCMXXXVII occupavit. Fidelis 

usque fuit sententiae illi quae est: «In te, Domine, speravi» (Ps 31, 1) at

que in difficillimis acerbissimisque quoque casibus permagnam vim interio

rem divinaeque Providentiae fiduciam ostendit. Historiae provocationibus 

occurrit atque, Evangelio inserviens, prophetice perniciosam vim denotavit 

illarum ideologiarum, quae Dei adorationi personaeque humanae dignitati 

adversabantur. Omnes immerito vexatos atque Ecclesiae iura tuitus est, cui 

usque fidelis mansit, qui eam communistarum regi ideologia eamque a 

Christi Vicario dissociari, ecclesia sic dicta constituta nationali, haud est 

passus. Sui gregis bonus pastor, largiter verbi panem per praedicationem et 

catechesim dispensavit. Eucharisticam pietatem curavit, saepe dictitans: 

« Omnia sunt facilia ei qui cum Christo est ». Filialem in Redemptoris Ma

tris devotionem ostendit atque studiosam caritatis operam pro pauperibus, 

aegrotis, profugis sustinuit, populum patientem sic solando. Nova paroecia

lia instituta condidit, catholica scripta promovit, consociationes laicorum 

catholicas composuit, religiosos religiosasque in pastoralem archidioecesis 

operam et caritatis immisit. Assidue cum Deo coniunctionem fovit, pie di-

926 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

vina mysteria celebrando atque Missa eiusdem dierum apostolatusque fuit 
cardo. Aequo animo aerumnas et contumelias toleravit, certitudine illa ro
boratus Ecclesiae universalis pro se precatione coniungi se cum Episcopo 
Romano. In illa permagna adversus Ecclesiae persecutores concertatione, se 
ipsum aliosque incitavit ad fidelitatem dicens: « Ubi est Petrus, ibi est Ec
clesia ». Et suam spem his verbis confirmabat: « Temperies transibit, sed 
Deus manet in aeternum ». Has propter causas communistarum potestati
bus captus est et iniquo iudicio xvi annos ad vincula condemnatus. Iudici
bus obiurgantibus respondit: « Scitote Iesum Christum esse Deum! Pro eo 
ad monendum sumus usque parati ». Plus quam quinque annos in carcere 
Legoplavae detentus est, deindeque anno MCMLI translatus est ad oppidum 
Kraéic, ubi in paroeciali domo vixit, a publicis custodibus inspectus. Magna 
cum animi fortitudine suam crucem baiulavit, universo mundo claram red
dens amoris in Evangelium Ecclesiaeque unitatis testificationem. Pius X I I 
anno MCMLIII in Cardinalium numerum eum rettulit. Eo quod in carcere an
te detentus est deindeque in certo domicilio est coactus, id irreparabiliter 
eius valetudini detrimentum intulit. Orans, patiens suamque vitam Deo di-
cans, in Domino pie obdormivit die x mensis Februarii anno MCMLX. Mar
tyris claritas quam vivus habuit, annorum decursu increbruit, ideo Archie
piscopus Zagrebiensis beatificationis canonizationisque causam anno MCMLXXXI